



BURMISTRZ MIASTA KOWARY

URZĄD MIEJSKI * UL. 1 MAJA 1A * 58-530 KOWARY * TEL. +48 75 718 24 16 * TEL. +48 75 643 92 22
FAX: +48 75 761 31 73 * E-MAIL: burmistrz@kowary.pl * www.kowary.pl



KOWARY
miasto z tradycjami

WRM.271.1.2020

Kowary, dnia 25.02.2020 roku

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dotyczy: Odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Miejskiej Kowary.

Zgodnie z postanowieniem art 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 z późn zm.) , Zamawiający przekazuje treść wyjaśnień na pytania Wykonawcy, dotyczące przedmiotowego postępowania:

Pytanie nr 1

1. W odpowiedzi udzielonej dn. 18.02.2020 r. na pytanie nr 1 Wykonawcy, Zamawiający nie uwzględnił stanowiska Wykonawcy powołując się na mechanizmy wynikające z Ustawy Prawo zamówień publicznych. Prosimy o sprecyzowanie które zapisy ustawy miał Zamawiający na myśli. W świetle art. 439 ust. 2-4 w związku z art. 440 Ustawy Pzp umowa powinna zawierać postanowienia dotyczące zmian wysokości wynagrodzenia. Staranny zamawiający, znając czynniki jakie wpływają na poziom kalkulacji cen ofertowych, a także mechanizmy funkcjonowania rynku, powinien formułować klauzule pozwalające na dostosowywanie poziomu wynagrodzenia wykonawcy do zmieniających się okoliczności. W szczególności w zakresie kosztów usług lub dostaw służących realizacji świadczenia, w taki sposób aby niwelować, w zakresie w jakim jest to możliwe do przewidzenia, negatywne skutki takich zmian, w szczególności konsekwencje związane z zachwianiem równowagi ekonomicznej zawartej umowy.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający podtrzymuje stanowisko wyrażone w piśmie WRM.271.1.2020 z dnia 18.02.2020 roku.

Zdaniem Zamawiającego zadający pytanie przywołuje przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, które zaczną obowiązywać od 01.01.2021 roku. Niemniej jednak w dalszym ciągu wskazujemy, iż ewentualną podstawą zmiany ceny w trakcie trwania umowy jest art. 144, ust.1, punkt 3 ustawy PZP.

BURMISTRZ
Elżbieta Zakrzewski

Pytanie nr 2

2. W SIWZ, dział V Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków, pkt 2.3.2 – Zamawiający zobowiązał Wykonawcę, zgodnie art. 9d ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2019 poz. 2010 z późn. zm.), do posiadania co najmniej:
- trzech pojazdów przystosowanych do odbierania odpadów komunalnych zmieszanych,
 - dwóch pojazdów przystosowanych do odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych,
 - jednego pojazdu do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej,
 - jednego pojazdu do odbioru prasokontenera.

Wnosimy o zmianę zapisu SIWZ zgodnie z brzmieniem art. 9d ust. 1 Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawodawca nie określił bowiem katalogu, ani ilości pojazdów, wskazując jedynie potrzebę „posiadania wyposażenia umożliwiającego odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości”.

Odpowiedź nr 2

W dziale V SIWZ, w warunkach udziału w postępowaniu oraz ocenie spełnienia tych warunków w opisie sposobu dokonywania oceny spełnienia tego warunku, w punkcie 2.3.2 Zamawiający bardzo jasno określił minimum ilości dysponowanych pojazdów, spełniających minimalne warunki ustawy o Utrzymaniu czystości i porządku w gminach do wykonywania przedmiotu zamówienia. Wykazanie w ofercie co najmniej ilości pojazdów będących w dyspozycji Wykonawcy, zgodnej z ilością wykazaną w SIWZ wraz ze spełnieniem warunków ich oznakowania i wyposażenia pozwoli na stwierdzenie przez Zamawiającego, że warunek został spełniony.

Pytanie nr 3

W SIWZ, dział IX opis sposobu obliczenia ceny, pkt.4 - Zamawiający nieprecyzyjnie określił przedziały dotyczące terminu płatności faktury za wykonaną usługę, co może rodzić niejasności przy ocenie złożonych ofert, gdyż w obecnym zapisie oferta złożona z terminem płatności faktury 14 dni spełnia przesłanki przyznania 0, jak i 5 punktów oceny oferty. Wnosimy o precyzyjne określenie przedziałów kryterium oceny ofert.

Odpowiedź nr 3

Zapis w SIWZ w punkcie 4. mówi, że przy obliczaniu liczby punktów w kryterium termin płatności faktury $C(x) - 5\%$ Zamawiający zastosuje następujące wyliczenie:

- a) za termin płatności faktury wynoszący do 14 dni kalendarzowych – 0 punktów
- b) za termin płatności faktury wynoszący do 30 dni kalendarzowych – 5 punktów


BURMISTRZ
Elżbieta Zakrzewska

Oferty Wykonawców, którzy zaoferują termin płatności faktury krótszy niż 14 dni zostaną odrzucone jako niezgodne z treścią SIWZ.

Zamawiający wyjaśnia, co następuje:

- za termin płatności faktury krótszy niż 14 dni grozi odrzucenie oferty,
- za termin płatności faktury 14 dni – Zamawiający przyzna 0 punktów.
- za termin płatności faktury 30 dni – Zamawiający przyzna 5 punktów.

W wyniku udzielenia wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytania, brak konieczności wprowadzenia zmian w ofercie i w związku z tym termin składania oraz otwarcia ofert nie ulega zmianie.



BURMISTRZ
Elżbieta Zakrzewska